Pendidikan islam dari masa kemasa,
mulai dari zaman Rasulullah saw, Khulafa al rasyi-
din samapai terbentuknya Daulah Umayyah dan
Daulah Abbasiyah hingga sekarang telah mem-
berikan kontribusi nyata bagi perkembangan
dunia, khususnya umat Islam itu sendiri. Salah
satunya adalah Daulah Fatimiyah di Mesir.8

Dinasti Fathimiyah adalah dinasti Syi’ah yang
berkuasa dari 909 M (296 H) sampai dengan
1171 M (569 H) wilayah kekuasaan Dinasti fa-
timiyah meliputi Afrika utara, Mesir dan Suriah.
Berdirinya Dinasti Fatimiyah dilatar belakangi
oleh lemahnya Dinasti Abbasiyah. Ubaidillah al
Mahdi memdirikan Dinasti Fatimiyah yang lepas
dari kekuasaan Abbasiyah.